1
8
9
1
7
5
7
8
189
175
78
Montageausschnitt
Ø 5
(Maße in mm)
324
3
2
4
2
1
9
88
120
TP19UD24B
TP19UD24B44
TP19UD24B54
TP19UD24B55
0 70 210 280 420 490 560
Volumenstrom (m /h)3
140 350 630 690
420
360
300
240
120
60
0
D
ru
ck
 (
P
a
)
180
480
Schaltplan
Speed setting
PWM 1-10 kHz
Air flow setting
with variable
resistance
PWM
12V
33K
12V
3.9K
10K
Air flow setting
1V-10V
Full
speed
+
-
U
PULL-UP
RESISTANCE
10 Ω
(DC 10V)
CONNECTION
+24
- (GND)
CTRL
TACHO
CUSTOMER CIRCUIT
Kunststoff-Dachlüfter TP
Kunststoff-Dachlüfter (DC 24 V) Steuerbar
324 x 324 x 120
Serie TP
Gehäuse: Kunststoff (PC+ABS), RAL 7035
(andere Farben oder Edelstahl auf Anfrage),
mit Aluminiumdach
Filtermatten für IP 54/55: G2 (EN 779)
mit 67 % Abscheidegrad und 380 g/m² Staub-
speicherkapazität, bis zu 10x waschbar
(regelmäßiger Filtermattenwechsel
erforderlich!)
Lüfter: kugelgelagerte Radiallüfter
Schutzart: siehe Tabelle
Anschluss: 3-pol. Anschlussklemme
(1-4 mm²)
Lieferumfang inkl.: selbstschneidende
Plastikschrauben, Montageanleitung
Kleine Abmessungen /
Keine Einbautiefe (Aufbaumontage) / Preisgünstig
Kunststoff-Dachlüfter
mit Aluminiumdach
Schutz-
art
Spannung
V /Hz
Volumenstrom
freiblasend
m³/h
Strom-
aufnahme
mA
Leistungs-
aufnahme
W
Lebens-
dauer h
bei 55 °C
Betriebs-
temperatur
°C
Gewicht
g
Geräusch
dB(A)
TP19UD24B IP 24 24 DC 613,0 3990 95,0 20.000 -20 bis +55 2.400 63,0
TP19UD24B44 IP 44 24 DC 600,0 3910 93,0 20.000 -20 bis +55 2.500 63,0
TP19UD24B54 IP 54 24 DC 543,0 3860 92,0 20.000 -20 bis +55 2.520 63,0
TP19UD24B55 IP 55 24 DC 543,0 3860 92,0 20.000 -20 bis +55 2.530 63,0
Zubehör
             M117-TP19 Ersatzfiltermatten (1 Stück)
             M117-TP19K Ersatzfiltermatten für IP 55-Ausführung (1 VE = 3 Stück)
evg.de
Stand 21.12.2023
5